
Куда: Управление Федеральной антимонопольной службы по Красноярскому краю
Почтовый адрес: 660017, г. Красноярск, пр. Мира, 81 «Д» 

Телефон/факс: гю -n 9-н.пп.пп /зо-п 9 1 1 .n1 .14

'правление Федеральной антимонопольной 

службы по Красноярскому краю

д .

\ \  », ч ч Почтовый адрес: 660041, г. \

Теле

Тодпись
Црганизатоо торгов арбитражный 

Почтовый адрес: 660135, го

Член СРО - НП СГАУ - Некоммерческое партг

Жалоба на действия (бездействия) организатора торгов

Организатор торгов Трубачев i разместил в Едином Федеральном
Реестре сведений о банкротстве объявление, о проведении в электронной форме 
ПТКПКПК1У тппгрв в форме публичного предложения имущества ИП Бороздова

1НН 246501947235, ОГРИП 306246521400040, 663080, Красноярский край, с. 
ивсянка, о-и переулок, д.8) на электронной торговой площадке ООО «РУССИЯ ОнЛайн» 
адрес сайта в сети интернет http://rus-on.ru за номером №821574 от 17.11.2015 г.

Предметом торгов является 6 лотов, в том числе лот №3 - автомобиль Ford 
Tourneo Connect с начальной ценой 431 379 рублей.

По условиям данного объявления известно следующее: Заявки с прилагаемыми к 
ним документами принимаются, начиная с 00 час. 00 мин. ИСК 23.11.2015 через 
электронную площадку «RUSSIA OnLine» размещенную в сети «Интернет» по адресу: rus- 
on.ru. в соответствии с регламентом, установленным площадкой.

При отсутствии в течение 10 рабочих дней заявки на участие в торгах, проводимых 
посредством публичного предложения, содержащей предложение о цене имущества 
должника, которая не ниже установленной начальной цены продажи имущества 
должника, цена продажи подлежит снижению каждые 10 рабочих дней с момента начала 
приема заявок на участие в торгах по лоту №1 -  на 119 193,20 рублей, по лоту №2 -  на 
224 816,80 рублей, по лоту №3 -  на 47 931,00 рублей, по лоту №4 -  на 196 530,51 
рублей, по лоту №5 -  на 6 804,00 рублей, по лоту №6 -  на 2 293 628,58 рублей.

Право приобретения имущества должника принадлежит участнику торгов, который 
представил в установленный срок заявку на участие в торгах, содержащую предложение 
о цене имущества должника, которая не ниже начальной цены, установленной для 
определенного периода проведения торгов, при отсутствии заявок других участников 
торгов по продаже имущества должника посредством публичного предложения.
В случае если несколько участников торгов представили в установленный срок заявки, 
содержащие различные предложения о цене имущества должника, но не ниже начальной

http://rus-on.ru


г

цены продажи имущества должника, установленной для определенного периода 
проведения торгов, право приобретения имущества должника принадлежит участнику 
торгов, предложившему максимальную цену за это имущество.
В случае если несколько участников торгов представили в установленный срок заявки, 
содержащие равные предложения о цене имущества должника, но не ниже начальной 
цены продажи имущества должника, установленной для определенного периода 
проведения торгов, право приобретения имущества должника принадлежит участнику 
торгов, который первый представил в установленный срок заявку на участие в торгах.

Исходя из выше перечисленного можно сделать вывод о периодах, на которых 
изменялась цена на имущество. А именно:

Начиная с 00 час 00 мин. 2 3 .1 1 .2 0 1 5  МСК до 00 час. 00 мин. 03.12 .2015  ИСК 
действовала начальная цена на лот №3 в размере -4 3 1  379 рублей.

Начиная с 00 час 00 мин. 0 3 .1 2 .2 0 1 5  МСК до 00 час 00 мин. 13.12.2015 МСК 
цена на лот №3 была снижена на 47 931,00 рублей и составляла -  383 448 рублей.

Начиная с 00 час 00 мин. 1 3 .1 2 .2 0 1 5  МСК до 00 час 00 мин. 23.12.2015 МСК 
цена на лот №3 была снижена на 47 931,00 рублей и составляла -  335 517 рублей.

Начиная с 00 час 00 мин. 23 .1 2 .2 0 1 5  МСК до 00 час 00 мин. 02 .01 .2016  МСК 
цена на лот №3 была снижена на 47 931,00 рублей и составляла -  287 586 рублей.

Начиная с 00 час 00 мин. 0 2 .0 1 .2 0 1 6  МСК до 00 час. 00 мин. 12.01.2016 МСК 
цена на лот №3 была снижена на 47 931,00 рублей и составляла -  239 655 рублей.

Начиная с 00 час 00 мин. 1 2 .0 1 .2 0 1 6  МСК до 00 час 00 мин. 22.01 .2016  МСК 
цена на лот №3 была снижена на 47 931,00 рублей и составляла -1 9 1  724 рублей.

Начиная с 00 час 00 мин. 2 2 .0 1 .2 0 1 6  МСК до 00 час 00 мин. 0 1 .02 .2016  МСК 
цена на лот №3 была снижена еще на 47 931,00 рублей и составила - 143 793 рублей.

Для участия в торгах необходимо внести задаток в размере 20% -  по лотам номер 
1,2,6, 10% -  по лотам номер 3,4,5, от начальной стоимости лота, установленной для 
периода в котором представлена заявка, должен поступить не позднее даты составления 
протокола об определении участников торгов. Задаток перечисляется на банковский счет 
ИП Бороздов Д.Б. ИНН 246501947235 в Красноярском Филиале ПАО АКБ «СВЯЗЬ-БАНК», 
к/с 30101810000000000650, БИК 040407650, №40802810500400020447 -  по лотам номер 
1,2; №40802810600400030447 -  по лотам номер 3,4,5,6. А так же подать заявку на 
электронной торговой площадке http://rus-on.ru соответствующую требованиям, 
установленным Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)».

Мною был оплачен задаток в размере 10% от начальной стоимости лота №3 
установленной для периода, в котором была представлена заявка на участие в торгах в 
размере 14 379(Четырнадцать тысяч триста семьдесят девять) рублей на счет 
№40802810600400030447 ИП Бороздова Д.Б. Платежное поручение № 5765220 от 

27 .0 1 .2 0 1 6  года. 31.01.2016 года мною была подана заявка на электронной торговой 
площадке http://rus-on.ru с ценой предложения покупки лота №3 в размере 144 000 
рублей, которой был присвоен номер 2124-ОТПП-3-1. 1 февраля 2016 года, организатором 
торгов Трубачевым М.И. не была рассмотрена моя заявка на участие в торгах по

http://rus-on.ru
http://rus-on.ru


окончании периода, в котором мною была подана заявка на участие в торгах, а именно с 
00 час 00 мин. 2Z01.2016 МСК до 01.0Z2016 МСК в кагором действовала цена на лет №3 
в размере -  143 793 рубля.

В бездействии организатора торгов Трубачева М.И. усматривается нарушение 
пункта 4 статьи 139 Федерального закона ст 26.10.202 №127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)».

Также в качестве доводов привожу похожий случай. Решение и предписание УФАС 
Челябинской области № 72-04-18.1/15 по жалобе на действия организатора торгов ООО 
«Компания Ангари» размещенный на сайте Федеральной антимонопольной службы 
(http://solutions.fas.Qov.ru/to/chelvabinskoe-ufas-rossii/72-04-18-l-15).

Прошу

1. Признать незаконными действия организатора торгов Трубачева М.И. выразившиеся в 
не рассмотрении моей заявки на участие в торгах.

2. Вынести предписание на вынесение протокола торгов по логу №3 - автомобиль Ford 
Tourneo Connect

Прилагаю:

1. Нотариально заверенный скан паспорта всех страниц;

2. Нотариально заверенный скан инн физического лица;

3. Платежное поручение на перечисление задатка №5765220 от 27.01.2016 года;

4. Заявку на участие в торгах по лоту №3;

5. Договор о з а д а т к е . _____________________________________

/
02 февраля 2016 г. 1.В.

http://solutions.fas.Qov.ru/to/chelvabinskoe-ufas-rossii/72-04-18-l-15

